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اختلالات خواب: مانند زیاد یا کم خوابیدن، پریدن از خواب، نرفتن به مرحله 
خواب عمیق و سخت به خواب رفتن است. این اختلالات می تواند ناشی از 
بیماریهای روانپزشکی مانند اضطراب بیماریهای سیستم تنفسی )خرناس(، یا 
به عنوان نوعی بیماری سالمندان باشد. اختلالات رایج خواب با الگوی خواب 
غیرطبیعی را بدون توجه به عامل ایجادکننده می توان به این شکل تقسیم بندی 

کرد:
عدم توانایی در خوابیدن )بی خوابی (. اختلال در چرخه خواب و بیداری.

اختلالات مربوط به مراحل خواب یا بیداری نسبی )پاراسومینا (.خواب آلودگی 
مفرط.

اختلالات خواب بر اساس طبقه بندی بین المللی به شش دسته اصلی تقسیم 
می شود که عبارتند از:

بی خوابی یا اینسومنیا. اختلالات ریتم چرخه خواب و بیداری، پرخوابی 
یا هایپرسومنیا، خواب پریشی یا پاراسومنیا، اختلالات حرکتی مرتبط با خواب، 
اختلالات تنفسی مرتبط با خواب. علائم و نشانه های اختلال خواب با توجه 
به نوع این اختلالات در افراد مختلف متفاوت است. همچنین در شرایطی که 
اختلالات خواب در اثر یک بیماری یا عامل زمینه ای دیگر به وجود آمده باشد، 
ممکن است علائم آن تغییر کند. اما علائم کلی اختلالات خواب عبارتند از: 
مشکل در به خواب رفتن یا خواب ماندن، ضعف و خستگی در طول روز، میل 
شدید به چرت زدن در طول روز، بدخلقی، زودرنجی و اضطراب، حواس پرتی و 
عدم تمرکز افسردگی، کاهش یا افزایش وزن. یکی از راه های درمان این مشکل، 
درمان پزشکی می باشد. در این روش پزشک می تواند با تجویز قرص های خواب 
آور؛ مکمل های ملاتونین؛ داروی آلرژی یا سرماخوردگی؛ داروهای مربوط به 
مشکلات سلامتی زمینه ای این اختلال را درمان کند. گاهی هم برای آپنه ی 
خواب، از دستگاه تنفس یا جراحی استفاده می کند، او همچنین برای دندان 
قروچه، محافظ دندانی را مورد استفاده قرار می دهد.  یکی دیگر از روش های 
درمان اختلال خواب، تغییرات در سبک زندگی می باشد. ایجاد تغییراتی 
در سبک زندگی می تواند کیفیت خواب شما را تا حد زیادی بهبود ببخشد؛ 
به خصوص هنگامی که به همراه درمان های پزشکی انجام شود.  برخی از تغییراتی 
که باید درنظرگرفته شود موارد زیر می باشد: سبزیجات و ماهی بیشتر در رژیم 
غذایی  خود قرار دهید  و مصرف قند و شکر را کاهش دهید. برنامه   خواب منظم 
داشته باشید و نسبت به انجام آن پایبند باشید. به وسیله ورزش کردن، اضطراب 
و استرس خود را کم کنید. قبل از خواب مایعات و آب کمتری بخورید تا به 
خاطر ادرار مجبور نباشید که از خواب بیدار شوید. مصرف کافئین را مخصوصا 
در در اواخر بعدازظهر یا شب کم کنید. همچنین مصرف تنباکو و الکل را کاهش 
دهید. وعده های کم کربوهیدرات کوچک تر قبل از خواب بخورید. خوابیدن و 
بیدار شدن در یک ساعت مشخص در هر روز نیز می تواند کیفیت خواب شما را 
به طور قابل توجهی افزایش دهد. درحالی که ممکن است در آخر هفته ها وسوسه 
شوید تا دیرتر از خواب بیدار شوید، اما این کار می تواند بیدار شدن و به خواب 

رفتن را در طول هفته ی کاری برای شما دشوارتر سازد.
* معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۷ مسعودیه

هشدار هواشناسی نسبت 
به افزایش دمای هوای تهران و خطر گرمازدگی

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به افزایش دمای هوای تهران تا 
پنجشنبه )۱۸ مرداد( و افزایش نسبی اشعه ماوراء بنفش خورشید )UV( خطر 
گرمازدگی خبر داد. اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار زردرنگ 
آورده است: از فردا تا پنج شنبه )۱۵ تا ۱۸ مرداد( تداوم استقرار توده هوای گرم 
و افزایش نسبی دما در استان تهران پیش بینی می شود که افزایش نسبی اشعه 
ماوراء بنفش خورشید )UV(، خطر گرمازدگی به ویژه برای گروه های حساس و 
اطفال و سالمندان، افزایش مصرف برق و آب، امکان صدمه به محصولات باغی 
و زراعی، امکان آسیب به دام و طیور و زنبورهای عسل، امکان صدمه به بعضی 

تاسیسات و تجهیزات صنعتی را در پی دارد.
طی سه شنبه و چهارشنبه بین ساعات بعد از ظهر تا شب گاهی وزش باد 
شدید و گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا در نیمه جنوبی و غربی استان دور 
از انتظار نیست. به توصیه اداره کل هواشناسی استان تهران پرهیز از تردد در 
ساعات میانه روز به ویژه برای گروه های حساس و اطفال و سالمندان، محافظت 
از پوست و چشم در مقابل اشعه مضر خورشید، انجام کار در فضای باز ترجیحا 
در ساعات عصر و شب یا ابتدای صبح، مصرف بهینه و صرفه جویی در مصرف 
برق و آب، استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی جهت کاهش تردد خودروهای 
شخصی، کاهش تولید گرما و کاهش مصرف سوخت، تنظیم دور آبیاری جهت 
افزایش رطوبت در سطح باغات و تعدیل دمای هوا، ایجاد سایبان و کنترل 
دمای کلونی های زنبور عسل و سالن های پرورش قارچ، کنترل دمای گلخانه ها 
و دامداری ها، احتیاط در برج ها و تاسیسات مرتفع و محافظت جهت جلوگیری 
سقوط اجسام از ارتفاع و مستحکم سازی سازه های موقت و سست در دستور 
کار قرار گیرد.  آسمان تهران امروز )۱۴ مردادماه( صاف تا قسمتی ابری، از بعد 
از ظهر افزایش باد با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۳۸ درجه سانتیگراد و 
طی  فردا )۱۵ مردادماه( صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعت ها وزش باد، از 
بعد از ظهر افزایش باد با حداقل دمای ۲۶  و حداکثر دمای ۴۰ درجه سانتیگراد 
پیش بینی می شود. به گزارش ایسنا هشدار زرد رنگ به معنای این است که 
پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره 
اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می شود تا بتوانند 
آمادگی لازم را برایمواجهه با پدیده ای جوی داشته باشند که از حالت معمول 
کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها 

قرار می گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

خروج 200 پلاک  ثبتی خیابان  پاتریس لومومبا 
از طرح توسعه شهری

معاون شهرسازی و معماری شهرداری منطقه۲ گفت: به دنبال بازنگری طرح 
ترافیکی خیابان پاتریس لومومبا، ۲۰۰پلاک ثبتی این خیابان  بعد از ۴۰  سال 
از بلا تکلیفی خارج می شود. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۲، ابراهیم 
رضایی مقدم گفت: در سنوات گذشته طرح توسعه شهری خیابان پاتریس لومومبا 
با رویکرد ترافیکی و الزام تعریض معبر پیش بینی شده بود که بخشی از پلاک های 
ثبتی این خیابان در طرح قرار گرفته و صدور پروانه شهرسازی برای این پلاک ها 
وجود نداشت.وی افزود :  پس ازگذشت سال ها طرح توسعه شهری خیابان های 
ملکوتی و پاتریس لومومبا مورد بازنگری قرار گرفت ونتایج مطالعات شهرسازی 
و ترافیکی  مشخص کرد که الزامی به تعریض خیابان وجود ندارد و طرح جدید 

متناسب  با وضع ترافیکی موجود تهیه و جایگزین طرح قبل شد.

فراخوان ثبت نام موکب های مردمی 
برای ارائه خدمات به جاماندگان اربعین حسینی

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران از انتشار فراخوان برای 
دعوت از هیئات و گروه های مردمی برای ارائه خدمات به جاماندگان و عزاداران 
مراسم اربعین حسینی خبر داد. به گزارش به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ 
و هنر، حمیدرضا خونویی ضمن اعلام این خبر افزود: آیین پیاده روی جاماندگان 
اربعین حسینی در شهر تهران هر ساله در روز اربعین حسینی، از میدان آیینی 
امام حسین)ع( به سمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار می شود 
و سال گذشته ۱۲۰۰ موکب مردمی در این مسیر، پذیرای زائران و عزاداران 
حسینی بودند. وی ادامه داد: در مسیر این پیاده روی موکب هایی جهت پذیرایی از 
زائران سامان دهی خواهد شد که این خدمات توسط گروه های جهادی و نهادهای 
مردمی صورت می گیرد و سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در جایگاه 
پشتیبانی و تقویت موکب های مردمی فعالیت می کند.خونویی اضافه کرد: مانند 
سنوات گذشته برای ساماندهی بهتر خدمات هیئات مردمی و برگزاری هرچه 
mookeb.farhangsara. باشکوه تر مراسم جاماندگان اربعین حسینی، سامانه
ir در دسترس موکب داران خواهد بود و علاقه مندان می توانند برای رزرو موکب 
تا روز سه شنبه ۱۶ مرداد ماه به این سامانه مراجعه کرده و با ثبت درخواست، در 
سامانه ثبت نام کنند. پس از بررسی و شناسایی ظرفیت های مورد نیاز، به گروه های 

منتخب برای برنامه ریزی های بعدی، اطلاع رسانی خواهد شد.

نگاه

هواشناسی

شهری

تاریخ اعزام به خدمت مشمولان 
شهریور ۱۴0۳ تغییر یافت

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
تاریخ اعزام به خدمت مشمولان اعزامی دوره آموزش رزم 
مقدماتی شهریور ماه، در تاریخ ۱۷ شهریورماه برگزار می شود. 
به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: با توجه به همزمانی تاریخ اعزام به خدمت مشمولان 
اعزامی شهریور ماه با مراسم معنوی اربعین سالار و سرور 
شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین)ع( و بهره مندی مشمولان 
از فیوضات این مراسم، دوره آموزش رزم مقدماتی این دسته 
از عزیزان در تاریخ ۱۷ شهریور سال جاری  برگزار می شود.

این دسته از مشمولان می بایست روز شنبه ۱۷ شهریور ماه 
سال ۱۴۰۳ در ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی 
نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره 
ضرورت اعزام شوند. بر اساس اعلام سایت پلیس، این سازمان 
در این اطلاعیه متذکر شده است، متقاضیان در صورت نیاز 
به اطلاعات بیشتر می توانند از طریق کانال خبر سربازی در 
 پیام رسان های داخلی )سروش ، روبیکا و ایتا( به نشانی
khabaresarbazi @ از آخرین اخبار مربوطه مطلع 

شوند.

آتش سوزی 
در برج دیپلمات کیش مهار شد

رئیس اداره آتش نشانی کیش با اشاره به حادثه رخ داده 
در برج دیپلمات این جزیره گفت: آتش سوزی در طبقه 

همکف این برج به ۱۴ طبقه سرایت کرد.
به گزارش ایرنا، سهراب رضایی در تشریح جزئیات این 
آتش سوزی اظهار کرد: آتش سوزی رخ داده در طبقه 
هم کف بلوک ۳۰ برج دیپلمات سبب گسترش حریق به 
طبقات فوقانی شد و ۱۴ طبقه را درگیر کرد.وی با بیان 
اینکه آتش سوزی از طریق بالارونده طبق هم کف به 
سرعت به ۱۴ طبقه فوقانی سرایت کرد، افزود: با تلاش های 
نیروهای آتش نشانی قبل از وقوع فاجعه، آتش کنترل و 
عملیات اطفا با موفقیت به پایان رسید.رئیس اداره آتش 
نشانی کیش با اعلام اینکه خوشبختانه در این حادثه کسی 
آسیب جانی ندید، اضافه کرد: علت اصلی حادثه توسط 

کارشناسان در دست بررسی است.

وازلین های غیر مجاز را بشناسید
روابط عمومی سازمان غذا و دارو، اسامی وازلین های غیر 

مجاز را اعلام نمود.
به گزارش خبرگزاری مهر، روابط عمومی سازمان غذا 
و دارو، وازلین با نام تجاری نرمین، وازلین بهداشتی با نام 
تجاری الماس و وازلین بچه با نام تجاری نرمینه را غیر مجاز 
معرفی کرد.روابط عمومی سازمان غذا و دارو با اعلام اینکه 
این اطلاع رسانی صرفاً شامل نام تجاری بالا بوده از مردم 
خواست در صورت مشاهده محصولات مذکور در سطح 
عرضه اقدام به اطلاع رسانی به نزدیک ترین معاونت های 

غذا و دارو در سراسر کشور نمایند.

نور شبانه مانیتورها 
خطر دیابت نوع 2 را افزایش می دهد

بازرس انجمن علمی اپتومتری ایران گفت: نور شبانه 
مانیتورها خطر دیابت نوع ۲ را تا ۶۷ درصد افزایش می دهد.
به گزارش مهر، مرتضی غفاریان، در آستانه برگزاری 
بیست و ششمین کنگره انجمن علمی اپتومتری ایران، اظهار 
داشت: با وجود هشدارهایی که در مورد استفاده بیش از حد 
از صفحه نمایش، خصوصاً در شب یا نور کم محیط وجود 
دارد، بسیاری از مردم هنوز قبل از خواب شبانه از تلفن خود 
استفاده می کنند.این اپتومتریست افزود: مغز نور الکتریکی را 
به عنوان نور خورشید که تولید ملاتونین را سرکوب می کند، 
شناسایی کرده و باعث می شود خواب عمیق به تأخیر 
بیافتد و ثابت شده کم خوابی با چاقی و دیابت نوع دوم 
ارتباط مستقیم دارد. وی با عنوان این مطلب که نور شبانه 
مانیتورها خطر دیابت نوع ۲ را تا ۶۷ درصد افزایش می دهد، 
گفت: تغییرات در ترشح انسولین و متابولیسم گلوکز که 
ناشی از اختلال در ریتم شبانه روزی است، توانایی بدن در 
تنظیم سطح قندخون را تحت تأثیر قرار می دهد و در نهایت 

می تواند به گسترش دیابت نوع ۲ منجر شود.

تکذیب تولید پنیرهای گران  قیمت 
با شیر الاغ

روابط عمومی سازمان غذا و دارو در خصوص ادعای 
مطرح شده در خصوص پنیرهای گرانقیمت تولید شده 
از شیر الاغ توضیح داد. به گزارش ایسنا، روابط عمومی 
سازمان غذا و دارو با تاکید بر اینکه ادعای مطرح شده در 
برخی رسانه ها مبنی بر تهیه پنیرهای گرانقیمت از شیر 
الاغ در کشور مستند نیست، از رسانه ها خواست قبل از 
پرداختن به موضوعات چالش برانگیز، از حوزه های تخصصی 
مرتبط، صحت و سقم موضوع را بررسی کنند.روابط عمومی 
سازمان غذا و دارو اعلام کرد: براساس بررسی های انجام 
شده از اداره کل فراورده های غذایی، علیرغم تنوع در تولید 
انواع و اقسام پنیرهای پاستوریزه با کیفیت بالای جهانی، 
هیچ مجوزی مبنی بر تولید پنیر از شیر الاغ حتی با ادعای 
درمانی از این حوزه صادر نشده و موضوع از اساس باطل 
بوده و ممکن است برمبنای یک بی دقتی در نگارش از 

سوی منبع نخست خبر باشد.

انتظامی

سلامت
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دکتر پرستو بخشی، دکتر سمیرا 
نور فروغی نسب،  آل سعیدی، دکتر 
دکتر زهرا ملکی قربانی، دکتر مهران 
خسروانیان و دکتر شعله توکلی. اگر 
فکر می کنید این ها اسامی پزشکانی 
است که برای کار درمانی بخش های 
در  شده اند،  فراخوانده  بیمارستانی 
این ها اسامی پزشکان  اشتباه هستید، 
جوانی است که از ابتدای سال تاکنون 
اقدام به خودکشی کرده و جان 
باخته اند. اغلب آنها در دوره دستیاری 

به سر می بردند.
در همین خصوص دکتر مصطفی معین، 
پزشک و وزیر علوم در دولت اصلاحات به 
خبرآنلاین می گوید: دستیاران تخصصی و 
فوق تخصصی، پزشکان جوان و با استعدادی 
هستند که باید در عالی ترین سطح آموزش 
و پژوهش در رشته های پزشکی بالینی بطور 
تمام وقت تحصیل کنند و سپس با عضویت 
در هیات علمی دانشگاه ها و یا خدمت در 
بخش های دولتی و غیر دولتی نظام سلامت، 
ارزشمندترین سرمایه های علمی- پژوهشی و 

تخصصی کشور را تشکیل دهند.
او ادامه می دهد: از نظر من به عنوان 
یک معلم دانشگاه و پزشک با سابقه 
طولانی خدمت، که دستی هم در مدیریت 
و سیاستگذاری داشته است، اصلی ترین 
علت های این تراژدی بزرگ انسانی در یک 
فرآیند تشخیصی و آسیب شناسانه قابل 
بررسی است. دکتر معین ادامه می دهد: 
تحقیر و توهین مداوم در سلسله مراتب 
آموزشی و خدمات درمانی که به صورت 
یکطرفه و از بالا به پائین بدون رعایت اصول 

حرفه ای و شئون انسانی اعمال می شود.
او با اشاره به ترویج خرافه و شبه علم در 
طب و درمان از زبان حکیم باشی های شیاد، 
از به سخره گرفتن و متهم کردن پزشکان 
و طب جدید و ایجاد بی اعتمادی در رابطه 
میان بیمار و پزشک معالج در برنامه ها و 

سریال های تلویزیونی انتقاد می کند.

 وزیر علوم دولت اصلاحات با اشاره به 
عامل »احساس تبعیض و ستم و بردگی 
در ساختار سلامت و نظام اجتماعی« 
در این خودکشی ها ادامه می دهد: کار و 
کشیک شبانه روزی و فرساینده جسم و 
روان دستیاران در بخش های بیمارستانی و 

اورژانس ها مورد بی توجهی قرار می گیرد.
معین به فهرستی از عوامل شامل 
بی خانمانی، فقر و تنگنای معیشت، عدم 
امنیت شغلی، کاهش منزلت اجتماعی، 
جدائی و طلاق، افسردگی و ناامیدی اشاره 
و اظهار می کند: تحمل خشونت و نداشتن 
امنیت جانی در اورژانس، درمانگاه و یا 
بیمارستان از مسائل مهم است،  ضمن اینکه 
بیگاری در طرح استثماری و اجباری خدمت 
خارج از مرکز بدون امکانات مناسب زندگی و 
یا تحصیل فرزندان و مقررات خدمت اجباری 
در خارج از مرکز بعد از هر مقطع تحصیلی 
از سال های اول انقلاب به دلیل کمبود شدید 

پزشک به اجرا گذاشته شده که هنوز هم 
علیرغم همه خسارات و اعتراضات ادامه یافته 
است. به گفته این متخصص نداشتن فرصت 
و امکان آموزش، مطالعه، کسب مهارت و 
انجام پژوهش های علمیِ پایه و بالینی در 
داخل و خارج کشور و بدور از اشتغالات و 
خدمات روزمره بهداشتی- درمانی نیز حائز 
اهمیت است. او می گوید: احساس حصر و 
زندانی بودن با گروکشی دانشنامه تحصیلی 
دانش آموختگان و ایجاد مانع برای خروج 
از کشور و ادامه تحصیل در خارج یکی از 
علل اصلی بحرانِ سوگ ناک از دست دادن 
کادرهای جوان پرستاری و علوم پزشکی 

است.
وزیر علوم دولت اصلاحات ادامه می دهد: 
انتزاع رشته های علوم پزشکی از آموزش عالی 
در سال ۱۳۶۵ و ادغام شبکه های بهداری در 
دانشگاه های علوم پزشکی سرچشمه اصلی 
افُت کیفیت آموزشی و پژوهشی، فساد 

اداری و مالی، نابسامانی دارو و درمان و 
مهاجرت خسارتبار و سیل آسای استادان 
و پژوهشگران، طبیبان حاذق و پرستاران 
کارآمد به خارج از کشور و از همه تراژیک تر 
خودکشی سلسله وار پرستاران و پزشکان 
جوان بویژه دستیاران پزشکی در سال های 
اخیر است که با بی توجهی و عدم پاسخگوئی 
مسئولانه مدیران وزارت بهداشت همراه بوده 
است. او ادامه می دهد: از نظر من عملکرد 
وزرای بهداشت و درمان و آموزش پزشکی 
حداقل در یک دهه اخیر باید به دقت بررسی 
و در پیشگاه ملت و وجدان عمومی به 
استیضاح کشیده شود که پاسخگوی غفلت 
طولانی و زیان بار خود در پایان ندادن به 
بهره کشی و عدم لغو مقررات استثماری طرح 
خارج از مرکز باشند. مقررات ظالمانه ای 
که مهاجرت نیروها و اتلاف سرمایه های 
بی بدیل تخصصی و خودکشی کادرهای 
جوان پرستاری و دستیاران پزشکی را در پی 

کمبود داروی مایفورتیک برای 
سازمان  واکنش  با  کلیه،  پیوند  بیماران 

غذا و دارو مواجه شد.
اخیراً گفته شده داروی مایفورتیک که 
برای بیماران پیوند کلیه استفاده می شود، با 
کمبود مواجه شده است. این در حالی است 
که این دارو دارای تولید داخل است، اما برخی 
بیماران فقط به دنبال نوع خارجی داروی 
مایفورتیک هستند.علی جعفریان رئیس 
تیم پیوند کبد بیمارستان امام خمینی)ره(، 

در پاسخ به این سوال که آیا نمونه تولید 
داخل داروی وارداتی مایفورتیک کارآیی و 
اثر بخشی لازم را برای جایگزینی دارد، گفت: 
نمی توان گفت که اثربخشی نمونه های داخل 
کاملًا مشابه نمونه های وارداتی است و هیچ 
گونه تفاوتی با یکدیگر ندارند. اما لازم به 
ذکر است که عموماً داروهایی که در کشور، 
استانداردهای لازم جهت تولید را دارند و 
در بازار موجودند، در فاز بعد از پیوند عضو 
قابل استفاده هستند. وی افزود: در فاز اولیه 

پس از پیوند عضو از داروی خارجی استفاده 
می کنیم، چرا که ممکن است داروهای تولید 
داخل در این مرحله عوارضی را برای بیمار 
ایجاد کنند، اما وقتی وضعیت بیمار از نظر 
عملکرد کبد یا هر عضو پیوندی دیگر پایدار 
شد و دو یا سه ماه از عمل پیوند گذشته است، 
عموماً داروهای تولید داخل قابل استفاده اند و 
می توان جایگزین کرد.در همین راستا، پیگیر 

این موضوع از سازمان غذا و دارو شدیم.
غلامحسین صادقیان مدیرکل دارو و مواد 
تحت کنترل سازمان غذا و دارو، در گفت وگو 
با مهر گفت: مایفورتیک، دارویی خارجی است 
که خوشبختانه نمونه داخلی آن به وفور در 
کشور تولید و در دسترس بیماران قرار دارد.
وی افزود: این دارو مانند دیگر داروهایی که 
تولید داخل دارد، مشمول محدودیت واردات 
است. البته با لحاظ این نکته که این دارو 
مورد استفاده بیماران پیوندی است و لازم 
است سازمان غذا و دارو به تعدادی از بیماران 
نیازمند این دارو سهمیه بدهد. صادقیان 

ادامه داد: سازمان غذا و دارو بر اساس میزان 
اعلامی معاونت درمان وزارت بهداشت اقدام 
به ارائه سهمیه می کند لذا سازمان غذا و دارو 
به منظور ایجاد تعادل در توزیع بین نمونه 
تولید داخل و وارداتی ناگزیر است به نحوی 
که به تولید داخل آسیب نرسد به این کار 
اقدام کند.وی افزود: به بیمارانی که با مصرف 
نمونه داخل مشکلی ندارند توصیه می کنیم از 
نمونه تولید داخل استفاده کنند تا اگر بدن 
بیمار به نمونه داخلی عوارض نشان می دهد 
بتواند از نمونه خارجی که برند مایفورتیک 
است، استفاده کنند.مدیرکل دارو و مواد 
تحت کنترل سازمان غذا و دارو تاکید کرد: 
همچنین خواهش ما از بیماران و خانواده های 
آنها این است که با توجه به محدودیت تأمین 
داروهای خارجی که به دلیل محدودیت های 
تأمین کننده خارجی و محدودیت مربوط به 
انتقال ارز است، همکاری کنند و کسانی که 
نمونه تولید داخل برای آنها اثربخش و سازگار 
است، از نمونه های تولید داخل استفاده کنند.

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و 
وزارت  مردمی  توسعه مشارکت های 
آموزش و پرورش در نشست خبری 
اولین جشنواره ملی آفرینو )ابتکارات و 
خلاقیت های مدارس غیر دولتی( گفت: 
راستای  در  آفرینو  جشنواره  نخستین 
صحبت های رهبر انقلاب که به ابتکارات 
و خلاقیت های مدارس غیردولتی اشاره 

داشتند، برگزار می شود.
احمد محمودزاده با بیان اینکه فراخوانی 
برای جشنواره آفرینو در سال ۱۴۰۲ در ۶ 
محور از جمله نوآوری در فرایند فرهنگی، 
نوآوری در فرایند پژوهش، نوآوری در فرایند 
مشارکت و تعاون، نوآوری درفرایند تعلیم 
و تربیت، نوآوری در فرآیند مدیریت، تنوع 
فضاهای یادگیری منتشر شد افزود: ۲۰ 
درصد از مدارس غیر دولتی در این رویداد 
شرکت کردند، بیش از ۶ هزار اثر از ۳ 
هزار و ۶۳۶ مدرسه از طریق سامانه ارسال 
شد.محمودزاده با بیان اینکه این آثار بر 
اساس شاخص های تعیین شده ارزیابی شده 
است ادامه داد: از تعداد ۶۲۰۰ طرح ۲۵۰ 
طرح به مرحله کشوری رسید که از این 
تعداد ۴۰ طرح انتخاب و در نهایت ۲۰ طرح 
به مرحله نهایی رسید که در اختتامیه رویداد 

آفرینو از ۶ طرح تقدیر خواهد شد.
محمودزاده با بیان اینکه نمایشگاهی برای 
طرح ها امروز و فردا برگزار می شود گفت: 

صاحبان طرح می توانند طرح های خود را 
در حضور مدیران و موسسان معرفی کنند.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی با بیان اینکه 
چهار کارگاه در موضوعات هوش مصنوعی 
و مدارس آینده نسل چهارم، برگزار می شود 
افزود: مدرسه البرز بیشترین طرح را داشته 
و استان ایلام و اردبیل دارای کمترین طرح 
است.محمودزاده با بیان اینکه ۴۰ طرح 
منتخب از استان های هرمزگان و مازندران، 
فارس، قزوین، سیستان و بلوچستان، بوشهر 
و اصفهان بوده است عنوان کرد: مدارس برند 
کمتر در این رویداد شرکت کردند که این 
نقطه ضعف این رویداد است و با همکاری 
معاونت فناوری، اقتصاد دانش بنیان مقرر 
شده است که نشان نوآوری به مدارس تعلق 

گیرد.
محمودزاده در ادامه گفت: مدارس حائز 
رتبه تشویق می شوند و تسهیلات ویژه در 
اختیار آنها قرار می گیرد و در رتبه بندی 
آنها لحاظ می شود که اثر خود را بر شهریه 
می گذارد چون از این به بعد شهریه مدارس 
براساس رتبه خواهد بود و سایر مدارس را هم 
به سمت این خلاقیت ها هدایت خواهیم کرد.
رئیس سازمان مدارس غیردولتی با اشاره به 
اینکه مدارس برند کمتر در این طرح شرکت 
کردند آن هم به این دلیل که تمایل دارند 
سایر مدارس کمتر از خلاقیت آنها استفاده 
کنند، بیان کرد: موضوع خواهرخواندگی با 

مدارس دولتی را در حاشیه شهرها دنبال 
می کنیم و دو هزار مدرسه را برای مهر آماده 
می کنیم تا از خلاقیت ها و نوآوری مدارس 
غیر دولتی استفاده کنند. مسعود حسنلو دبیر 
ستاد فناوری های فرهنگی و نرم معاونت 
علمی فناوری ریاست جمهوری نیز در این 
مراسم از اعطای نشان حمایتی به برگزیدگان 
جشنواره آفرینو خبر داد و گفت: یکی از 
وظایف معاونت فناوری به فعالیت رساندن 
ظرفیت ها است بخشی که مدارس غیردولتی 
می تواند در آن موثر باشد، موضوع آموزش 
است.وی با بیان اینکه خدمات و محصولات 
آموزشی که در مدارس غیردولتی تولید و به 
عرصه عمومی وارد می شوند، می توانند برای 
دانش آموزان و عموم جامعه موثر باشند 
افزود: این جشنواره ناظر به همین موضوع 

است؛ نقش معاونت نیز در این باره توسعه 
و توانمندسازی مجموعه هایی است که 
در این راستا موثر هستند. حسنلو با بیان 
اینکه اگر مجموعه ای، مدرسه ای و معلمی 
سابقه تدریس، مدیریت و فعالیت آموزشی 
داشته است می تواند آن را به یک محصول 
و خدمات تبدیل کند تا قابل بهره وری باشد 
لذا می تواند در این جشنواره شرکت کند 
ادامه داد: اگر برگزیدگان این جشنواره حائز 
شرایط موضوعات خلاقیت و دانش بنیان 
باشند در سبد حمایت معاونت علمی قرار 
می گیرند البته که برای برگزیدگان نشان 
حمایتی درنظر گرفته ایم.به گفته وی هدف 
اصلی برگزاری این جشنواره ارتباط و اتصال 
ایده های فعالانه به بازار بزرگ حوزه تعلیم و 

تربیت است.

وزیر علوم دولت اصلاحات از بی توجهی به خودکشی پزشکان انتقاد کرد

تبعیض و بردگی در ساختار سلامت

ماجرای کمبود داروی پیوند کلیه

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی مطرح کرد 

ارائه تسهیلات ویژه به مدارس غیردولتی در جشنواره آفرینو

مدیر کل منابع طبیعی استان تهران 
ضمن اشاره به آخرین وضعیت برخی 
از پلاک کوبی  تهران،  پارک های جنگلی 

درختان پارک چیتگر خبر داد.
رضا بیانی افزود: پس از اینکه هشت پارک 
جنگلی را بر اساس قرارداد پس از سال ۹۸ 
به شهرداری های مختلف تهران به ویژه 
شهرداری های ۵، ۱۳ و ۲۲ احاله مدیریت 
کردیم، پیگیری های خاصی را با همکاری 
دادستانی استان انجام دادیم که در زمینه پارک 
چیتگر به نتیجه رسیده است. آب با همکاری 
شرکت آب و فاضلاب منطقه ۲۲  دوباره به 

پارک چیتگر رسیده است و آبیاری این پارک 
پس از حدود ۱۵ سال به صورت مستمر انجام 
می شود.وی اضافه کرد: اسناد مالکیت پارک 
چیتگر با توجه به اینکه در محدوده شهر 
تهران است را به نام منابع طبیعی ثبت کردیم 
و مدیرکل ثبت در این زمینه هماهنگی لازم 
را انجام داد. این کار باعث می شود در صورت 
بروز تخلفاتی در پارک، بر اساس سند مالکیت 

امکان شکایت برای ما وجود داشته باشد.بیانی 
درباره اقدامات انجام شده در خصوص درختان 
خشک شده این پارک گفت: با توجه به 
هماهنگی انجام شده حدود ۱۰۰۰ اصله با بن 
بیش از سه سال در حال جایگزینی با درختان 
خشک شده است. درختان جایگزین شده 
پهن برگ، با نیاز آبی کم و بومی منطقه مانند 
اقاقیا، زبان گنجشک و بلوط هستند.وی اضافه 

کرد: این کار ادامه پیدا می کند تا تمام پارک 
آبیاری شود و در صورت وجود درختان خشک 
با دستور دادستان و بر اساس طرح جایگزینی 
که شهرداری منطقع ۲۲ به ما ارایه می کند، 

درختان را جایگزین می کنیم.
به گزارش ایسنا، مدیرکل منابع طبیعی 
استان تهران درباره آخرین وضعیت آب رسانی 
به درختان سرخه حصار گفت: شهرداری 
منطقه ۱۳ قراردادی به ارزش ۵۰ میلیارد 
تومان را برای احیای حدود شش حلقه چاه 
بسته است و تا حدود ۲۰ روز آینده این کار 

انجام می شود و درختان آبیاری می شوند.

مدیر کل منابع طبیعی استان تهران تشریح کرد

آخرین وضعیت پارک های جنگلی تهران

جریمه »توقف وسایل نقلیه غیرمجاز 
در ایستگاه بارگیری و تخلیه بار« 

تخلف »توقف وسایل نقلیه غیرمجاز در ایستگاه بارگیری 
و تخلیه بار« ۶۰ هزار تومان جریمه دارد.

به گزارش ایسنا، از تاریخ ۲۳ تیرماه و با ابلاغ سرپرست 
وقت ریاست جمهوری، مبالغ جرائم رانندگی پس از سال ها 
افزایش یافت. افزایشی که هدف از آن ارتقا نظم ترافیکی 
و کاهش تصادفات و خسارات جانی و مالی ناشی از آن 
اعلام شد. در این میان تخلف »توقف وسایل نقلیه غیرمجاز 
در ایستگاه بارگیری و تخلیه بار« از جمله مواردی است 
که می تواند موجب از بین رفتن نظم ترافیکی در معابر به 
خصوص در ساعات پیک و در مناطقی مانند بازار تهران و 
اطراف مراکز خرید و ... شود. از این رو پلیس نیز محل هایی 
را بر تخلیه بار در نظر گرفته که لازم است رانندگان از 
توقف در آن پرهیز کنند.  این تخلف در کلانشهرها، مراکز 
استان ها، جاده های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - 
صنعتی ۶۰ هزار تومان جریمه در پی دارد و در سایر شهرها 
نیز میزان جریمه این تخلف، ۳۰ هزارتومان است.ثبت و 
جریمه این تخلف هم از سوی ماموران پلیس راهنمایی و 
رانندگی و هم از سوی دوربین های ترافیکی پلیس انجام 

می شود.

راهور


